Протокол заседания Нарвского молодежного парламента XIII созыва №6
Присутствовали: E. Simson, U. Orlova, R. Kotsnev, P, Furminskaja, J. Pavlov, M. Maksimova, E. Efimova, M. Masarnovskaja, A. Baranova, A. Kajava, A. Buben, P. Tsirkunova, A. Dehant, I. Manzikov, T. Saar, E. Kruk, M. Arusoo, V. Koroljova, V. Krasnova, E. Vedenejeva, A. Khokhlov, M. Vasiljeva,
Внешние наблюдатели: K. Ivanova, T. Moljuganov
Дата:23.04.2023, 13:00
Повестка:
1. Опыт из поездки в Таллинн

2. Увеличение активности и эффективности парламента

3. Появление актив-группы

4. Новые мероприятия/проектная деятельность

5. Работа с соц.сетями

Решения:
1. На собрании НМП был пересказан курс по увеличению продуктивности работы в команде
Ведущая: U. Orlova

2. Ввиду малой активности и эффективности НМП было решено создать две таблицы: таблица активности и таблица сроков, которые помогут повысить эти критерии.
Пример таблицы сроков:

	Срок
	Ответств. люди
	Задача
	Выполнено

	Часть I
	1.01.2023
	P. Ivanov
	Плакат
	да/нет

	Часть II
	1.01.2023
	P. Ivanov
	Плакат
	да/нет

	Часть III
	1.01.2023
	P. Ivanov
	Плакат
	да/нет

0. Таблица активности: https://clck.ru/34Gn3f
1. Вследствие малой активности члены НМП создали “Актив-группу” в обязанности которой входит следить за общей работой НМП а также работать с вышеперечисленными таблицами.
В ходе выбора лидера актив группы кандидаты набрали:
А. Dehant - 14% голосов.
U. Orlova - 86% голосов и стала лидером актив группы.
Заместителем лидера активной группы был назначен: I. Manzikov
Все участники актив группы: A. Khohlov, A. Buben, M. Maksimova,
A. Dehant,  I. Manzikov, U. Orlova.

2. 1. НМП организует субботник. Время: 15:00 - 17:00.
Место: Рынок “Энергия”.
2. Было решено рассказывать в школах про НМП.
3. 20 мая планируется поездка в Рийгикогу, а также встреча в Таллинне с Таллиннским молодёжным собранием для обсуждения будущего проекта.
4. Планируется организация концерта разных культур.
5. Планируется мероприятие Summer fest

По инициативе участников актив-группы было решено создать ТГ канал с интересными для молодежи новостями.
Так же некоторые члены НМП решили возобновить другие соц сети.